
【契約書別紙】 歯科 

居宅療養管理指導・介護予防居宅療養管理指導の利用料、利用者負担額 

（介護保険を適用する場合）について 

 

（2024年 6月 1日改定料金） 

区 分 
 

サービス提供者 
 

単位 
 

利用者負担額

（1割） 
 

利用者負担額

（2割） 

利用者負担額

（3割） 

歯科医師による

居宅療養管理指

導 

 

 

 

 

 

 

医師が行う場合 

＊月２回まで 

単一建物居住者が

１人の場合 

１回 

517単位 

１回 

517円 

 
 

1回 

1,034円 

1回 

1,551円 

単一建物居住者が

２人以上９人以下

の場合 

１回 

487単位 

１回 

487円 
 

1回 

974円 

1回 

1,461円 

上記以外の場合 １回 

441単位 

１回 

441円 

1回 

882円 

1回 

1,323円 

 

区 分 
 

サービス提供者 
 

単位 
 

利用者負担額

（1割） 
 

利用者負担額

（2割） 

利用者負担額

（3割） 

歯科衛生士によ

る居宅療養管理

指導 

 

 

 

 

 

 

単一建物居住者が

１人の場合 

１回 

362単位 

１回 

362円 

 
 

1回 

724円 

1回 

1,086円 

単一建物居住者が

２人以上９人以下

の場合 

１回 

326単位 

１回 

326円 
 

1回 

652円 

1回 

978円 

上記以外の場合 １回 

295単位 

１回 

295円 

1回 

590円 

1回 

885円 

 

●その他の費用について 

  ・当事業所では、 車代・交通費・キャンセル料はいただいておりません。 


